IIO.

Como porém os fructos não são uniformes na qualidade ao tempo da sua producção, passa o mesmo Bagn. no n. 145. a fazer outra computação ut ibi. » Rata temporis, ut fructuum divisio fiat inter » emptorem, et venditorem tempore retrovenditionis, consideranda est juxta naturam fructuum, » quos fundus retrovenditus praeduxit; si nanque » fructus essent poma, cum pomaria singulis annis » soleant fructum producere, annus erit duodecim » mensium, si autem sint fructus, quos fundus singulis biennis producit, biennium loco unius anni » erit, si vero fundus singulis annis cum dimidio » fructus producat, 18. menses pro uno anno connumerabuntur, si autem sit Silva caedua, et quolibet triennio, vel quinquennio fructus producat, id est ramos caeduos ad usum sufficientes, triennium, vel quinquennium pro uno anno computabitur et sic de similibus, faciendaeque sunt duodecim partes fructuum, habitaeque ratione initii anni, atque temporis retrovenditionis, tot partes fructuum habebit emptor retrovendens, quot correspondent ratae temporis, quo possedit eo ultimo anno; venditor autem redimens lucrabitur tot partes fructuum, quot respondeant ratae temporis, quo possessurus est eodem ultimo anno; v. g. Emptor revendens possedit per duodecim menses fundum, qui singulo anno cum dimidio fructus producit, et fundus retrovenditur tempore, quo deficiunt sex menses ad integrum annum cum dimidio; faciendae sunt tres partes fructuum, duasque habebit emptor revendens, tertia autem spectabit ad venditorem redimentem, habito sic respectu ad ratam temporis, quo quilibet ex contrahentibus possedit, et possessurus est eo ultimo

„anno, in quo retrovenditio fit, eo quod annus
 „computatus per 18. menses, in tres partes dividi-
 „tur pro ista fructuum divisione facienda etc. „
 Escobar de Ratiociniis Comput. final n. 9. Caval-
 can. de Usufruct. n. 245. Scopp. ad Gratian. Dec.
 176. n. 5.

§. III.

Quid vero, se ao tempo da venda estavam pen-
 dentes, e proximos a colher-se os fructos, que o
 Comprador logo colheo sem mais despeza; e ao
 tempo da retrovenda estão tambem pendentes, e
 proximos a colher-se se estes pertencem ao Vende-
 dor livremente assim como ao Comprador perten-
 cerão os pendentes ao tempo da compra? Covar-
 ruv. L. 1. Var. Cap. 15. n. 17. favoreceo o Vende-
 dor para vencer os fructos pendentes ao tempo da
 retrovenda: Porém Covarruv. he commummente
 reprovado, e com bellas razões por Bagn. Cap. 25.
 a n. 147., e Gallo de Fruct. Disp. 23. Art. 4. n.
 16.

§. IIII.

Toda a disputa sobre a variedade das ditas opi-
 niões cessa (1.º) quando no contracto da compra e
 venda preventivamente convencionão qual delles
 vencerá os fructos pendentes no tempo da retroven-
 da, Stryk. de Success. ab intest. Dissert. 6.ª Cap.
 4. §. 13.: E ainda quando não ha huma expressa
 convenção a este respeito basta que seja tacita,
 como no caso que figura Bagn. Cap. 25. n. 153.
 ibi. = Si autem tempus certum a contrahentibus as-
 „signatum fuit ad retrovendendum, et tempore
 „retrovenditioni statuto, soleant fructus pendere,
 „venditor fundum redimens, eo tempore assigna-
 „to, omnes fructus pendentes lucrabitur, quia de
 „eis praesumuntur contrahentes cogitasse, verissi-